BA
M
41
52
-1
.5
-1
.8

4. Beschreibung der Bauart
Faß aus Stahl mit nicht abnehmbarem Deckel
4.1 Hersteller-Typenbezeichnung
Transportfaß 450 1
4.2 Grundmaße
kleinster Durchmesser des Faßkörpers: 711,2 mm
4.3 Höhe
1687 mm
4.4 Fassungsraum/Fassungsvermögen
450 Liter
4.5 Höchstzulässige Bruttomasse
680 kg
*) Zuständige Behörde der Bundesrepublik Deutschland für die Zulassung von Gefahrgutverpackun-
gen gern, den Zuständigkeitsregelungen der Gefahrgutverordnungen für den Straßen-, Schienen-,
See- und Luftverkehr sowie gern. Abschnitt 22 der allgemeinen Einleitung zum IMDG-Code
•i-.'a«V.‘lv.V/.l ..t./;r^-iwi- ■•.\!K)3~;X5ZfrU T- i-'pj •flTS,«.RAIWr."
Blatt zurri Zulassungsschein Nr
2 D/BAM 4051/1A1
vom
11.03.1993
.4.7
4.8
5.
6.
7.
Werkstoff der Verpackung
RSt 37-2
Werkstoff(e) der Verschlüsse
Absperrventil: entsprechend Bauartzulassung 82D150 (Typ
K 48 der Fa. Schmöle Metallwerke) und Block-Kugelhahn, Typ
BK, der Fa. Argus, Ettlingen
Zeichnungen des Antragstellers
Stückliste Nr. 92-1-7658-00 vom 20.07.1992, Revision 01;
Stahlfass: Nr. 92-1-7658-00 vom 13.07.1992 "05";
Haubenmantel: Nr. 92-3-7658-01 vom 18.06.1992 "01";
Muffen: Nr. 92-4-7658-02 vom 16.06.1992 "01";
H.deckel mit Visier: Nr. 92-4-7658-03 vom 18.06.1992 "01";
Kranöse: Nr. 92-4-7658-04 vom 18.06.1992;
Palettengestell: Nr. 92-3-7685-05 vom 11.06.1992 "01"
Handschlüssel: Nr. 92-4-7658-06 vom 15.06.1992
Anforderungen an die Bauart
Die Bauart muß dem Baumuster entsprechen, das gemäß Vorab­
bescheinigung des amtlich anerkannten Sachverständigen
Herrn Bruns von der Niederlassung Braunschweig des TÜV
Hannover/Sachsen-Anhalt e.V. vom 05.01.1993 einer Bau-und
Druckprüfung unterzogen worden ist. Nach sicherheitstechni-
scher Wertung der BAM werden die angewandten Verfahren der
konstruktiven Auslegung der Bauart, sowie der Analogiebe­
trachtungen in Bezug auf das geprüfte Baumuster, gemäß
Prüfbericht Nr. 1.5/41138 vom 19.08.1987, der Bundesanstalt
für Materialforschung und -prüfung (BAM),. Unter den Eichen
87 in 1000 Berlin 45, als gleichwertig gegenüber einer
Bauartprüfung gemäß Anlage A, Anhang A.5 der GGVS, bzw.
Anhang I, "IMDG-Code deutsch" (Bundesanzeiger Nr. 98 a vom
01. Juni 1991) anerkannt.
Zulassung
Die unter Nr. 4 beschriebene Bauart wird unter der Voraus­
setzung, daß die Anforderungen nach Nr. 5 erfüllt werden,
zugelassen.
Fertigung von Verpackungen
Nach der zugelassenen Bauart dürfen Verpackungen serien­
mäßig gefertigt werden. Der Hersteller muß gewährleisten,
daß bei den serienmäßig gefertigten Verpackungen die für
: die Bauart festgelegten Anforderungen erfüllt sind.
Kennzeichnung.
Die nach der zugelassenen Bauart serienmäßig gefertigten
Verpackungen sind dauerhaft und gut sichtbar wie folgt zu
kennzeichnen:
(Herstellungsdatum gern. Nr. 6.2(e),
Anhang I, IMDG-Code deutsch)
/D/BAM .4051 - BG
BAM 4152 - 1.24 - 10.76
\3 D/BAM 4051/1A1 11.03.1993